

Beschlussvorlage

BV0084/2023

Für die öffentliche Sitzung

Beratungsfolge	Abstimmungsergebnis	Datum
Ausschuss für Familie, Soziales und		29.08.2023
Kultur		29.00.2023

Einreicher: Bürgermeister

vorgelegt von: Fachdienst III/3 Kultur

<u>Betreff:</u> Empfehlung zum Antrag von Frau Christiane Hünerbein im Auftrag der Martin-Luther Kirchengemeinde für eine Projektförderung im Rahmen der Kulturförderung der Stadt Hennigsdorf zur Durchführung eines Konzerts "Klingende Zeder"

Beschlussvorschlag:

Der Ausschuss Familie, Soziales und Kultur empfiehlt gemäß der "Satzung zur Kommunalen Kulturförderung der Stadt Hennigsdorf" die Bewilligung der Fördermittel in Höhe von 380,00 € zur Unterstützung von Frau Christiane Hünerbein im Auftrag der Martin-Luther Kirchengemeinde für die Durchführung des Konzerts "Klingende Zeder" am 17.11.2023.

Begründung:

I. Sachverhalt

Die Martin-Luther Kirchengemeinde beabsichtigt die Durchführung des Konzerts "Klingende Zeder" am 17.11.2023 in der Martin-Luther Kirche Hennigsdorf. Die öffentliche Veranstaltung trägt zur Bereicherung des kulturellen Lebens in der Stadt Hennigsdorf bei.

Die Besuchenden haben die Möglichkeit an einer Klangreise zu schamanischen Klängen und altslawischen Gesängen teilzunehmen. Es treten auf die Solisten Cornelia Dola Tulke und Bohodar Shved und das ukrainische Männerquintett P&P.

II. bereits dazu vorliegende Entscheidungen

keine

BV0084/2023 1

III. Finanzielle Auswi	rkungen	⊠ ja	∐ nein			
Kosten-Folgekoste	en-Finanz		Zuschüsse (Z) Erträge (E)	☐ Investitionen (I ☐ Aufwendunger		
Produktsachkonto/Jahr	F-Art	2023	2024	2025	2026	
Finanzhaushalt						
Ergebnishaushalt	F-Art	2023	2024	2025	2026	
28101.531801	A	380,00 €				
Deckung:			anmäßig			
Anlagen: - Antrag von Fr. C. Hünerbein - Klingende Zeder - Beschreibung Klingende Zeder						
Hennigsdorf, 06.07.20	23					
Bürgermeister						

BV0084/2023 2